



FAGFORBUNDET

Postboks 26
8201 Fauske

23.11.12

Politikerne i Fauske kommune

Budsjettkommentar fra Fagforbundet Fauske - kutt i barnehagene

Fagforbundet Fauske kom den 15.02.2012 med budsjettkommentarer ut fra begrensede opplysninger fra Rådmann, som kunne skyldes at de faktiske tall ikke var klargjort. Nå, når vi har fått Årsbudsjett 2013, leser vi om de kutt Rådmann ønsker å gjennomføre i de kommunale barnehagene. Dette må Fagforbundet komme med en kommentar på.

Fagforbundet Fauske viser til vår hoved kommentar, der vi tar opp samhandlingsreformen og folkehelse som et gjennomgående tema. Vi har der vist til at det er særs viktig med tidlig innsats i alle grupper i samfunnet. Barnehagene er således kanskje den aller viktigste arenaen. Det er i barnehagene læring og utvikling skjer. Skal de ansatte kunne gi barna den trygge hverdagen de trenger – må en ha tid til barna. Tid til å se det enkelte barn og forelder. Tid til å yte kvalitet i form av språktrening, atferdsproblemer osv.

Det er viktig at foreldrene føler seg trygg på at deres barn har det godt når de forlater barnet i barnehagen. Vi har en barnehagelov som i formålet sier:

Barnehagen skal i samarbeid og forståelse med hjemmet ivareta barnas behov for omsorg og lek, og fremme læring og utdanning som grunnlag for allsidig utvikling. Barnehagen skal bygge på grunnleggende verdier i kristen og humanistisk arv og tradisjon, slik som respekt for menneskeverdet og naturen, på åndsfrihet, nestekjærlighet, tilgivelse, likeverd og solidaritet, verdier som kommer til uttrykk i ulike religioner og livssyn og som er forankret i menneskerettighetene. Barna skal få utfolde skaperglede, undring og utforskertrang. De skal lære å ta vare på seg selv, hverandre og naturen. Barna skal utvikle grunnleggende kunnskaper og ferdigheter. De skal ha rett til medvirkning tilpasset alder og forutsetninger. Barnehagen skal møte barna med tillit og respekt, og anerkjenne barndommens egenverdi. Den skal bidra til trivsel og glede i lek og læring, og være et utfordrende og trygt sted for fellesskap og vennskap. Barnehagen skal fremme demokrati og likestilling og motarbeide alle former for diskriminering.

Dette er intensjonen og formålet med barnehageloven – og da må vi legge til rette for at de ansatte skal få gjort jobben sin.

Vi i Fagforbundet ser det som høyst nødvendig å opprettholde dagens nivå av voksentetthet. Det er faktisk slik at vi går med minimumsbemanning i dag – å kutte mer vil ikke tjene oss som kommune. Vi må satse på barna og fremtiden!

Fagforbundet Fauske v/ Linda Salemonsén